
1 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO DIPARTIMENTO TERRITORIO E AMBIENTE 
  
SERVIZIO Pianificazione Territoriale e Paesaggio  
  
UFFICIO Ufficio Pianificazione Territoriale 
  
OGGETTO DGR 512 del 30.08.2023 – Determinazione n. DPC032/245 del 04.09.2023 di 

“Approvazione avviso pubblico per la concessione di contributi ai comuni per la 
realizzazione, ammodernamento e rinnovo di dotazioni territoriali (opere di 
urbanizzazione ex L.R. 40/2017) – anno 2023”.  PROROGA DEI TERMINI  

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

 
Vista   la D.G.R n. 512 del 30.08.2023 recante “Atto di indirizzo per la redazione dell’avviso 

pubblico per la “Concessione di contributi ai comuni per la realizzazione, 
ammodernamento e rinnovo di dotazioni territoriali (opere di urbanizzazione ex L.R. 
40/2017) – anno 2023”, con la quale sono stati fissati i criteri e le modalità per la 
concessione dei contributi di che trattasi, autorizzando lo scrivente Servizio a darne 
attuazione redigendo e pubblicando il relativo Avviso pubblico e curandone ogni 
adempimento conseguenziale; 

  
Vista  la determinazione n. DPC032/245 del 04.09.2023 con la quale, in esecuzione della 

suddetta D.G.R n. 512 del 30.08.2023 è stato approvato l’ Avviso pubblico per la 
concessione di contributi ai comuni per la realizzazione, ammodernamento e rinnovo di 
dotazioni territoriali (opere di urbanizzazione ex L.R. 40/2017) – anno 2023”.   

  
Dato atto che il suddetto avviso all’art. 8 ha previsto che “I Comuni di cui all’art. 3 che intendono 

accedere al contributo regionale dovranno presentare domanda entro e non oltre entro il 
30° giorno dalla pubblicazione del presente Avviso sul B.U.R.A.T...” 

  
Dato atto  che l’avviso di che trattasi è stato pubblicato sul BURAT Speciale n. 141 del 06.09.2023 

nonché, in pari data, sul sito istituzione della Regione; 
  
Considerato  che in forza di quanto sopra il 06.10.2023 è il termine ultimo per la presentazione delle 

domande; 
  
Rilevato  che nei giorni scorsi si sono verificati dei disservizi sulla posta certificata della Regione, 

che hanno reso impossibile l’invio delle domande, come anche segnalato da alcuni 
comuni; 

  
Ritenuto necessario, per quanto sopra, concedere una limitata proroga, al fine di garantire l’effettiva  

partecipazione, fino al 10.10.2023; 
  
Viste Le LL.RR.: 

- n. 77 del 14/09/1999 recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo”; 
- n. 3 del 25.03.2002 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

  
Accertato  che la materia in trattazione non rientra tra le competenze degli organi di “Direzione 

Politica”; 

DETERMINAZIONE n. DPC032/272 del 06.09.2023 

patrizia.deiulis
Font monospazio
------------- 06.10.20223

patrizia.deiulis
Nota
errore digitazione



2 
 

  
Constatata la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento e la sua conformità alla 

vigente legislazione; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 

di concedere una proroga per l’invio delle domande fissando quale nuovo termine ultimo la data del 
10.10.2023; 

  
di disporre la pubblicazione della presente determinazione sulla home page della Regione Abruzzo e 

nell’area tematica del sito regionale  https://www.regione.abruzzo.it/content/contributi-
e-finanziamenti-urbanistica-e-territorio, con valore di notifica a tutti i potenziali comuni 
interessati; 

  
 
 

L’estensore  
Geom. Irene Ciocca 

firma elettronica 

Il Responsabile dell’Ufficio  
Ing. Patrizia De Iulis 

firma elettronica 
 

 
 

 
Il Dirigente del Servizio  

Dott. Luca Valente 
firma digitale 

 
 

 


		2023-10-06T06:46:07+0000
	LUCA VALENTE




